
  Republica Moldova                        Республика Молдова   

   CONSILIUL                      СОВЕТ 

  MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ 

                   
 

 

   

DECIZIA 

РЕШЕНИЕ 

 

 Перевод 

 

Об организации новогодней ярмарки и мест отдыха  

и развлечений  на площади Василе Александри,  

ул. Индепенденцей и ул. Федора Достоевского 

 

 

В соответствии с ч. (2), п. v) ст. 14 Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 года о местном 

публичном управлении, Закона РМ № 231 от 23.09.2010 года о внутренней торговле, учитывая 

заявления МП «Благоустройство и Озеленение Бэлць» № 03-14/4501    от 15.11.2018 года, МП 

«Апровизионаре» № 03-14/4502 от 15.11.2018 года, МП «Объединение Рынков мун. Бэлць» № 

03-14/4500 от 15.11.2018 года и SRL «Moto Lunaparc»  № 03-18/4454 от 12.11.2018 года,- 

 

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ: 

 

1. Объявить организацию новогодней ярмарки, мест отдыха и развлечений на площади Василе 

Александри, ул. Индепенденцей и ул. Федора Достоевского на период с 01.12.2018 года по 

01.03.2019 года. 

2. Разрешить МП «Объединение Рынков мун. Бэлць» организовать размещение  домиков, на 

земельном участке, согласно приложению № 1, на период с 15.12.2018 года по 15.01.2019 

года. 

3. Разрешить МП «Апровизионаре» организовать установку  двух палаток, для обеспечения 

бесплатным горячим питанием малоимущих слоев населения мун. Бэлць за счет средств 

Фонда «Ренато Усатый», а  также желающих экономических агентов и физических лиц, на 

земельном участке, согласно приложению № 2, на период с 01.01.2019 года по 08.01.2019 

года. 

4. Разрешить МП «Благоустройство и Озеленение Бэлць» организовать установку комплекса 

аттракционов «Луна-парк» на земельном участке, согласно приложению № 3, на период с 

01.12.2018 года по 15.02.2019 года и «Ледового катка», согласно приложению № 4, на 

период с 01.12.2018 года по 01.03.2019 года. 

5. МП «ДРСУ» установить биотуалеты на площади В.Александри, ул. Индепенденцей и ул. 

Федора Достоевского на период проведения новогодней ярмарки. 

6. Секретарю Совета мун. Бэлць, г-же Ирине Сердюк, в 5-ти дневный срок направить в адрес 

МП «Объединение Рынков мун. Бэлць», МП «Благоустройство и Озеленение Бэлць» и МП 

«Апровизионаре», копии настоящего решения.  

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные 

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и 

защите окружающей среды, по образованию, социальной защите и здравоохранению. 

 

 

Председательствующий на XIV       

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць         

 

Контрассигнует: 

Секретарь Совета мун. Бэлць          Ирина Сердюк  

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета мун. Бэлць  

№____от_________2018 г. 

 

  



Приложение № 2 

к решению Совета мун. Бэлць  

№____от_________2018 г. 

 

 
 

 

 



Приложение № 3 

к решению Совета мун. Бэлць  

№____от_________2018 г. 

 
 

 

  



Приложение № 4 

к решению Совета мун. Бэлць  

№____от_________2018 г. 

 
 

 

  

 



 
 

  



 


